Директору МБОУ «Янтиковская СОШ имени Героя Советского Союза П.Х.Бухтулова»
Янтиковского муниципального округа   Чувашской Республики   Е.Н.Морякову

_______________________________________

_______________________________________,

проживающего(ей) по адресу _____________

_______________________________________

контактный телефон _____________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего сына/дочь, _______________________________________________________,  в первый класс.
Дата рождения ребенка «_____» __________ года.
Место рождения: __________________________________

	Место фактического проживания ребенка:
Село (деревня) ________________________
Район ________________________________
Улица ________________________________
Дом  ___________ кв. ___________

	Место регистрации ребенка (если не совпадает с адресом проживания):
Село (деревня) ________________________
Район ________________________________
Улица ________________________________
Дом  ___________ кв. ___________

Сведения о родителях:
Отец _____________________________________________________________,
                                                                                             (ФИО отца)
дата рождения _______________, проживающий по адресу _______________________________________________________________________
                                (место фактического проживания)
_______________________________________________________________________
                              (место регистрации)
Телефон: ___________________________________
Мать ______________________________________________________,
                                                                                             (ФИО матери)
дата рождения _______________, проживающий по адресу ________________________________________________________________
                                (место фактического проживания)
________________________________________________________________
                              (место регистрации)
Телефон: ___________________________________

 Мой сын/моя дочь имеет/не имеет  преимущественное право приема на обучение по программе начального общего образования, так в МБОУ “Янтиковская СОШ имени Героя Советского Союза П.Х.Бухтулова» уже обучается его (брат, сестра)  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(ФИО брата, сестры, дата рождения, в каком классе обучается)
проживающий с ним совместно.
Мой сын/моя дочь имеет/не имеет  первоочередное право приема на обучение по программе начального общего образования, так в _______________________________________________________________________________________________________________________________________

Мой сын/моя дочь имеет/не имеет внеочередное право приема на обучение по программе начального общего образования, так в _______________________________________________________________________________________________________________________________________

Прошу обеспечить возможность изучения моим ребенком на ступени начального общего образования  учебных предметов родной язык и литературное чтение на родном языке (русском или чувашском)________________________________, в части учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений, из предлагаемых на выбор учебных предметов (родной (чувашский) язык, государственный язык Чувашской Республики (чувашский), культура родного края) _________________________________________________________________________ (впишите от руки, какого предмета).

К заявлению прилагаются:
· копия паспорта;
· копия свидетельства о рождении;
· копия свидетельства о регистрации  по месту жительства 	на закрепленной территории.
	«__  » ____________ 2024 г.                       ______________                  ___________________________
                                                                             (подпись)                                            (расшифровка подписи)

С уставом, лицензией на образовательную деятельность, общеобразовательными программами, свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами ______________ ознакомлен(а).
	«_» ______________ 2024 г.          ______________     _________________
                                                                                              (подпись)                           (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]Даю согласие  на обработку моих персональных данных и персональных  данных моего ребенка ________________________________________________ в объеме, указанном в заявлении и  прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании
 муниципальной услуги.
« ___» ______________ 2024 г.            ___________  _________________
                                                                                                                         (подпись)                  (расшифровка подписи)